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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2022/7279-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 28.11.2023 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 5/23 04.12.2023 

Rådgivende utvalg Lomsdal-Visten   

Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre   
 

Bestilling av midler til tiltak og drift Lomsdal-Visten/Njaarke 2024 

 
Vedlegg: 
1 Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder 2020-2025.PDF 

 
 

Forvalters tilrådning 
Arbeidsutvalget presenterer et forslag til bestilling av midler til rådgivende utvalg. 
 
 
Bakgrunn 
 
Lomsdal-Visten nasjonalpark/Njaarke vaarjelimmiedajve har mottatt brev fra 
Miljødirektoratet, datert 13.11.23, om rammer og opplegg for Statsforvalteren og 
verneområdestyrer - innmelding av behov for midler til tiltak i verneområder, 
naturrestaurering og SNO-ressurser i verneområder – 2024. I brevet står det bl.a.: 
 
Tiltak i verneområdene: 
 
«Elektronisk søknadssenter (ESS) skal benyttes for å melde inn behov for midler til 
tiltak i verneområder og naturrestaurering, finansiert over kap./post 1420.31. Frist for 
innmelding er 10. januar 2024.» 
 
Videre:  
«Post 1420.31 heter nå Tiltak i verneområde og naturrestaurering. For 2024 vil vi 
opprettholde to skjemaer i ESS for innmelding av behov for tiltak finansiert over 31-
posten. Ett skjema heter Midler til tiltak i verneområder og det andre heter Midler til 
naturrestaurering, altså tilsvarende ordning for innmelding som før. De miljørettslige 
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prinsippene (§§ 8 til 12) i naturmangfoldlovens kapittel II skal legges til grunn ved 
myndighetsutøvelse som berører naturmangfold.» 
 
Miljødirektoratet viser til:  
«Tiltak i verneområder Målet for bruken av midler til tiltak i verneområder er at 
naturtilstanden opprettholdes og bedres. Miljødirektoratet legger Strategi for bruk av 
midler til tiltak i verneområder til grunn for tildeling av midler, se vedlegg 1. (…) Alle 
tiltak skal kostnadsberegnes og gis unik prioritering. Alle innmeldte tiltak skal være i 
tråd med godkjent forvaltnings- eller skjøtselsplan, besøksstrategi eller andre relevante 
styringsdokumenter.» 
 
Innmeldinger andre behov: 
 
Driftsmidler til verneområdestyrer - Verneområdestyrene skal melde inn behov for 
driftsmidler over post 1420.21 i ESS.  
 
Forvaltningsplaner og bevaringsmål - Forvaltningsplaner skal utarbeides i det 
nettbaserte FPNV-systemet. Behov for midler til forvaltningsplaner skal meldes inn 
 
Miljødirektoratets «Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder, 2020-2025». Her 
finnes «Prioriteringer ved bruk av tiltaksmidler:  

1.  Tiltak som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til 
trusselbildet. Ramsarområder og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse 
tiltakene.  
2.  Løpende skjøtselstiltak.  
3.  Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging.  
4.  Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker i verneområder med høyt 
besøkstrykk.  
5.  Bruk av merkevaren i øvrige verneområder.  
6.  Besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet (slik som 
fugletårn mm.)» 

 
 
Vurdering 
 
Styret for Lomsdal-Visten nasjonalpark/Njaarken vaarjelimmiedajve skal oppfylle 
formålet med vernet i tråd med nasjonale mål og internasjonale forpliktelser. Dette skal 
videre gjøres gjennom en helhetlig og kunnskapsbasert forvaltning av de 
verneområdene styret har ansvar for. 
 
Det er derfor lagt opp til en bred medvirkning gjennom samtaler og møter med lokalt 
oppsyn, kommunene, fylkeskommune, friluftsråd og rådgivende utvalg før bestillingen 
blir behandlet av styret. 
 
Forvalter hadde møte med Administrativt kontaktutvalg for nasjonalparken den 23. 
november. Administrativt kontaktutvalg består av kommunene, fylkeskommune og 
friluftsrådene.  
 
Forvalter presenterer behov som har kommet fram i planer og behov så langt i år. 
Arbeidsutvalget tar en gjennomgang som legges frem for rådgivende utvalg den 7. 
desember i Brønnøysund. 
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Strategi for bruk av midler til tiltak i verneomra der,  

2020-2025 
  

Innledning 

Regjeringen vil bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner, og en god 

forvaltning av verneområder er viktig for å kunne nå dette målet. Regjeringen ferdigstilte i 2019 

Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene, og ett av tiltakene i planen er å oppdatere strategi for 

bruk av midler til tiltak i verneområder innen 2021. Ifølge tildelingsbrevet til Miljødirektoratet for 2019 skal 

"Styrket ivaretakelse av verneverdiene i verneområdene og oppfølging av handlingsplan for styrket forvaltning 

av verneområdene" prioriteres. Tiltaksmidlene fordeles på bakgrunn av dagens trusselbilde og har som formål 

å ivareta, samt forbedre tilstanden i verneområdene. Midlene prioriteres derfor til tiltak som virker avbøtende 

på negative påvirkningsfaktorer der verneverdiene er truet. 

Klimaendringene kan forventes å gi økt stress for mange av artene og naturtypene i verneområdene og kan gi 

endringer i sammensetningen av arter. For å minimere de negative effektene av klimaendringer på 

verneverdiene, må andre negative påvirkninger begrenses mest mulig. Eksempler på dette er gjengroing, 

forstyrrelser og forurensning. I tillegg bør forvaltningen av verneområder nå ta ekstra hensyn til klimaeffekter i 

planlegging av tiltak. Skjøtselstiltak, som fjerning av fremmede arter, må for eksempel antas å øke i omfang 

som følge av klimaendringene, og planlegging av tilretteleggingstiltak som etablering av stier og broer, må ta 

høyde for økte nedbørsmengder med påfølgende flom- og rasfare. 

  

Tiltaksposten – Statsbudsjettets kap./post 1420.31 

Det overordnede målet for forvaltning av verneområder er å ivareta verneformålet og verneverdiene i det 

enkelte verneområde. Postbeskrivelsen for post 1420.31 Tiltak i verneområde, gir viktige formelle rammer for 

hvordan tiltaksmidlene skal disponeres. Størrelsen på tiltaksposten avsettes i hvert års statsbudsjett og har i de 

siste årene økt. I statsbudsjettet for 2019 (Prop.1S (2018-2019) står følgende: 

"Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert utgreiingar som er naudsynte 

før tiltak, informasjonstiltak og skjøtsels- og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding 

av stigar, klopping og merking for å betre tilgjenget i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt 

sårbar natur i verneområda. Midlane nyttast òg til informasjonstiltak i alle typar av verneområde i samband 

med ny merkevare for Noregs nasjonalparkar og til utarbeiding av besøksstrategiar for nasjonalparkar og andre 

verneområde med store besøkstal eller særskilde utfordringar. Alle tiltak skal vere i tråd med godkjent 

forvaltings-/skjøtselsplan for verneområda og andre relevante styringsdokument." 

Posten for tiltaksmidler er en statlig investeringspost for forvaltningsmyndighetenes prioriterte tiltak i 

verneområder. Midlene skal derfor kun benyttes til tiltak i forvaltningsmyndighetens egen regi, ev. til kjøp av 

tjenester for gjennomføring av tiltakene. Midlene kan ikke benyttes som tilskudd til andre aktører. Drift og 

vedlikehold av infrastruktur (veier, toaletter, parkeringsplasser o.l)  utenfor verneområdene  

finansieres ikke over tiltaksmidlene. 

For å kunne ivareta verneverdiene innenfor verneområder, vil det av og til være nødvendig å gjennomføre 

tiltak også utenfor verneområdene. Dette betinger samarbeid og avtale med grunneiere. Et eksempel på et slikt 

tiltak er når uttak av fremmede arter innenfor og utenfor vernegrensene må sees i sammenheng for at tiltaket 

skal få optimal effekt. 

For å oppnå en god forvaltning av verneområder, kan det være nødvendig med generelle naturkartlegginger,  

sårbarhetsvurderinger, brukerundersøkelser, utarbeidelse av forvaltnings- og skjøtselsplaner, overvåking og 
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utarbeidelse av nettsider o.a. Slike tiltak finansieres ikke over kap./post 1420.31, men over andre 

budsjettposter.   

  

Forutsetning for tildeling av midler 

Tiltak skal være forankret i en skjøtsels- eller forvaltningsplan, en besøksstrategi for området eller andre 

relevante styringsdokumenter.  

I forkant av innmeldingen må formaliteter rundt tiltaket være avklart, som planavklaringer og innhenting av 

nødvendige tillatelser for gjennomføring av tiltaket. I tillegg må eierforhold og tilsyns-/drift- og 

vedlikeholdsavtaler være avklart.  

I Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene er det presisert at "For større installasjoner som 

fugletårn mv. er det krav om en betydelig samfinansiering fra andre for å kunne prioritere tiltaket. Videre må 

eierforholdet og vedlikeholdsansvaret avklares på forhånd." 

  

Prioriteringer ved bruk av midler til tiltak i verneomra der 

Klima – og miljødepartementet har bedt om en styrket ivaretagelse av verneverdiene i verneområdene.  

Bedring av tilstanden i verneområder, slik at antall truede verneområder reduseres, vil derfor ha fokus. De 

største negative påvirkningsfaktorene er gjengroing, fremmede arter, forstyrrelse av dyrelivet, tekniske inngrep 

og slitasje på vegetasjon, figur 1.  

 

Figur 1. Trusselfaktorer i verneområder pr 31.12.2017 

Ved fordeling av midler til skjøtsel og besøksforvaltning, skal tiltakene som gir størst positiv effekt på tilstanden 

og som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer prioriteres.  

Etablerte skjøtselstiltak i naturtyper som krever kontinuerlig skjøtsel for å opprettholde god tilstand (løpende 
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skjøtsel), skal prioriteres høyere enn nye, større prosjekter. Det finnes likevel tilfeller der strakstiltak bør 

prioriteres. Dette gjelder f.eks. der det oppdages nye forekomster av fremmede arter med stort 

spredningspotensiale og der trua arter eller naturtyper står i fare for å gå tapt. Et annet eksempel kan være 

sikkerhetstiltak knyttet til besøksforvaltningen. 

I verneområder der verneformålet trues av manglende skjøtselstiltak, og der det er behov for oppstart av tiltak 

umiddelbart, vil slike tiltak prioriteres foran besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet. 

Tiltak for å styrke besøksforvaltningen kan eventuelt gå parallelt med nødvendige skjøtselstiltak. 

Et delmål med budsjettposten er å tilrettelegge for de besøkende med informasjon i tråd med merkevaren 

Norges nasjonalparker. I enkelte verneområder er det ikke ønskelig med økt ferdsel av hensyn til 

verneverdiene. I slike områder er likevel god, oppdatert informasjon i tråd med merkevaren viktig.  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Finansiering av større tilretteleggingstiltak 

Midler til opprettelse av installasjoner som informasjonspunkt, toalettbygg og parkeringsplasser i tilknytning til 

verneområder, må være forankret i en godkjent besøksstrategi for å kunne bli prioritert. Tiltaksmidler kan 

brukes til (primært å delfinansiere) gjennomføring av denne typen tilrettelegging, og søknader til slike anlegg 

skal være godt begrunnet med bl.a. informasjon om besøkstall og eksisterende bruk av området.  

 

Prioriteringer ved bruk av tiltaksmidler: 

1. Tiltak som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til trusselbildet. Ramsar-

områder og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse tiltakene 

2. Løpende skjøtselstiltak 

3. Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging 

4. Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker i verneområder med høyt besøkstrykk 

5. Bruk av merkevaren i øvrige verneområder 

6. Besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet (slik som fugletårn mm.) 

 

Målet med forvaltningen av verneområdene er å redusere truslene mot verneverdiene og å ønske folk 

velkommen inn for gode naturopplevelser. 

Strategien vår for å nå dette målet, vil være å prioritere tiltak som innretter seg mot en bedret tilstand i 

verneområdene. Dette vil være tiltak som innrettes mot trusselfaktorene for de aktuelle områdene, og 

slike tiltak kan være både skjøtselstiltak og tilretteleggingstiltak. For å sikre en god opplevelse for 

besøkende, vil vi følge opp tiltak som er fremmet i besøksstrategier, og inkludert er bruk av merkevaren 

Norges nasjonalparker. 
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Tilrettelegging etter universell utforming i verneomra der  

Universell utforming av stier innebærer krav til dekke, terrengutforming og bredde som vanskeliggjør denne 

typen tiltak i verneområder. I verneforskriftene er det et generelt forbud mot tyngre tekniske inngrep, og de 

har som den klare hovedregel ikke dispensasjonsbestemmelser som hjemler universell tilrettelegging i 

verneområdet. Den generelle dispensasjonsbestemmelsen i nml. § 48 første ledd, første alternativ, vil sjelden 

kunne anvendes da universell utforming medfører terrenginngrep som strider mot verneformålet og påvirker 

verneverdiene. Hvorvidt et omsøkt tiltak er i konflikt med forskriften må vurderes i det enkelte tilfellet. 

Utenfor verneområdet, i tilknytning til innfallsporter eller startpunkt, kan det i enkelte tilfeller være aktuelt å 

etablere tilretteleggingstiltak med universell utforming. Også utenfor verneområder bør forvaltningsmyndighet 

være bevisst på inngrep som påføres terrenget og gjøre en vurdering av om behovet står i forhold til kostnader 

og inngrep.  

På denne bakgrunnen vil det være høy terskel for tildeling av midler utover det som kan defineres som  

"enkel tilrettelegging" i verneområder. 

 

Kulturminner i verneomra der 

Kulturminner er en del av verneformålet i de aller fleste nasjonalparker og i enkelte andre verneområder. 

Ansvaret for oppfølging og ivaretagelse av kulturminner ligger hos kulturminnemyndighetene. Det er egne 

poster på statsbudsjettet for forvaltning av kulturminner, og tiltaksmidler prioriteres vanligvis ikke til dette 

formålet. Skjøtsel av enkelte kulturminner, slik som steingjerder, gravrøyser og fangstsystemer, kan likevel 

vurderes prioritert for samfinansiering med kulturminnemyndigheten. Eksempler på tiltak som ikke finansieres 

av tiltaksmidler eller driftsmidler er vedlikehold av bygninger i verneområder. Ansvaret for finansiering av 

vedlikehold og drift av bygninger ligger hos eier.  
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2022/7279-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 27.11.2023 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 6/23 04.12.2023 

 

Bestillingsdialog, første møte med SNO - planlegging oppdrag i 2024 

 
 
 

Forvalters tilrådning 
 
Arbeidsutvalget går gjennom bestilling sammen med lokalt naturoppsyn og legger dette 
fram for styret. 
 
Bakgrunn 
Det er årlig gjennomgang av tiltak og planlegging av neste års aktivitet sammen med 
SNO lokalt.  
 
Jamfør instruks fra Miljødirektoratet 13. november skal nå planleggingen med 
naturoppsynet foregå via løsningen; «Naturoppdrag» som er en digital løsning 
(Rammer og opplegg for verneområdestyrer) 
 
Vurdering  
 
Forvalter gjennomgår forslag til bestilling gjennom «naturoppdrag». 
 
Arbeidsutvalget går gjennom bestilling sammen med lokalt naturoppsyn og legger dette 
fram for styret. 
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2022/7963-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 27.11.2023 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 7/23 04.12.2023 

 

Søknad om dispensasjon for motorferdsel i Sirijorda naturreservat, 
videreføring av oppkjørt skispor - Holmen gård 

 
Vedlegg: 
1 Søknad om videreføring av oppkjørt skispor i Eiterådalen - Holmen gård 

 
 

Forvalters tilrådning 
Holmen Gård ved Magne og Anne Krutnes får videreført dispensasjon fra forbudet mot 
motorisert ferdsel langs opparbeidet skogsbilveg til Langskardnasen i Sirijorda naturreservat, 
Vefsn kommune. Dispensasjonen gis med hjemmel i naturmangfoldloven § 48 med følgende 
vilkår: 
 

• Dispensasjonen gjelder for én snøskuter med sporsetter, en ukentlig tur i perioden fra 
vedtaksdato i Vefsn kommune til 15. april 2024. Ved store snøfall (>15 cm) og mye vind, 
kan det kjøres en tur per dag i helgene, samt påsken. Det er kjøreforbud Langfredag og 
1. påskedag.  

• Kjøringa skal skje på snødekt og frossen mark, langs ubrøyta skogsbilveg. Dersom 
vegen er brøyta skal det ikke kjøres snøskuter.  

• Dersom det er rein i området må dere vise særlig hensyn.  
• Dere skal registrere kjøringa før dere starter i tilsendt kjørebok (dato og signatur). Etter 

at dispensasjonen er utløpt (og senest 01.06.2024) skal kjøreboka sendes inn til 
nasjonalparkstyret (evt kopi av kjørebok dersom det søkes om videre dispensasjon). 

• Dere skal ha med dispensasjon (denne siden) med kart, kjørebok og tillatelse fra Vefsn 
kommune på hver tur.  

• Før kjøring foretas skal Statens naturoppsyn varsles på telefon (SMS er tilstrekkelig) 
99437644 samt reinbeitedistriktet på nummer 90507332. 
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Søknaden 
Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre har den 26. november 23 mottatt søknad om kjøring av 
skispor i Eiterådalen inn til Langskardnasen i Sirijorda naturreservat fra Holmen gård.  
 
I 2023 fikk Holmen gård hatt tillatelse til å kjøre skispor fram til grensen til Langskardnasen 
langs eksisterende vei gjennom Sirijorda naturreservat. Bakgrunnen for søknaden er å skape 
mulighet for vinteraktivitet knyttet til Holmen gård samt at allmenheten skal få mulighet til å 
benytte sportet til rekreasjon. Planen er at sporet skal gå helt fram til fasilitetene ved 
Langskardnasen.  
 
Naturmangfoldloven og verneforskrift 
Sirijorda naturreservat ble vernet ved kongelig resolusjon av 10. november 2017. 
Verneforskriften forvaltes av Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre/Njaarken 
vaarjelimmiedajveraerie. 
 
Formålet med vernet er å «bevare et område med truet, sjelden og sårbar natur, med godt 
utviklet kalkgranskog med sitt biologiske mangfold i form av spesielle naturtyper, økosystemer, 
arter og naturlige økologiske prosesser. Området har en særlig betydning for biologisk 
mangfold og har en særskilt naturvitenskapelig verdi gjennom kombinasjonen av mange 
kalkgranskogutforminger, gammel naturskog og velutviklede bekkekløfter og mange truede og 
sjeldne arter. Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig urørt tilstand, og 
eventuelt videreutvikle dem. Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget.»  
 

 
Kartutsnitt: Sirijorda naturreservat. Eksisterende grusvei hvor tillatelsen gjelder vinterstid. 
 
Motorferdsel på land, vann og start og landing med luftfartøy er forbudt i naturreservatet. Dette 
står i verneforskriftens § 5, punkt 1. Det er likevel gjort unntak for enkelte formål og aktiviteter. 
 
Der imidlertid ikke åpnet opp for motorferdsel i forbindelse med denne typen tiltak som det her 
søkes om. Dette må behandles etter naturmangfoldloven § 48. 
 
Naturmangfoldlovens § 48 sier at forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra et vernevedtak 
dersom det ikke strider mot vernevedtakets formål og ikke påvirker verneverdiene nevneverdig, 
eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det 
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nødvendig. Søknaden må vurderes etter vilkårene om at det ikke må stride mot vernevedtakets 
formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig. Disse vilkårene er kumulative, det betyr 
at hvis begge vilkårene er oppfylt kan forvaltningsmyndigheten vurdere om det skal gis 
dispensasjon eller ikke.  
  
Alle saker som berører natur skal i tillegg vurderes ut fra naturmangfoldlovens §§ 8-12. 
 
Vurdering av saken 
Arbeidsutvalget for Lomsdal- Visten innvilget dispensasjon til samme tiltak for 2023, denne 
søknaden er derfor en videreføring av samme tiltak som tidligere. Tiltaket ble også innvilget av 
Vefsn kommune etter motorferdselloven. 
 
Eksisterende vegnett er etter verneforskriften åpen for motorisert ferdsel til Sirijorda og 
Langskardnasan sommerstid. Motorferdsellovens § 2 slår fast at ubrøyta veg er å betrakte som 
utmark, og det trengs derfor dispensasjon dersom det skal kjøres på vegen når den ikke er 
brøyta.  
 
Naturmangfoldlovens § 8 sier at alle vedtak som berører naturmangfoldet skal bygge på 
vitenskapelig og erfaringsbasert kunnskap om naturmangfoldet og virkningen på det.  
 
Det er registrert noen sårbare arter i naturreservatet. Dette er i hovedsak sopp- og lavarter. Det 
er også registrert båndkorsnebb som er vurdert truet på rødlista i 2021. Det er ikke registrert at 
arten hekker i reservatet. Naturverdiene i Sirijorda naturreservat er ellers godt kjent fra 
kartlegging i forkant av og under verneprosessen. Området brukes til reinbeite. 
Naturmangfoldlovens § 9, «føre-var-prinsippet», skal derfor ikke brukes. 
 
Det er søkt om å få kjøre på vegen inn til hytta ved Langskardnasan. Dette er en opparbeidet 
grusveg og det foreligger dermed ingen naturverdier som kan skades på selve kjøretraséen.  
 
Naturmangfoldlovens § 10 sier at økosystemtilnærming og samlet belastning på et område skal 
vurderes. Det skal også vurderes om en dispensasjon kan skape presedens og på den måten 
bidra til en gradvis forringing av området og forvitring av verneforskriften. I naturreservatet er 
motorferdsel i utgangspunktet forbudt fordi det kan ha negative effekter for verneverdiene 
gjennom forstyrrelser, slitasje og støy. Det foreligger dispensasjon til uttransport av felt elg på 
barmark langs gamle traktorveger, og kjøretillatelse til foreningshytte for Vefsn jeger- og fisk 
ved Langskardnasan 
 
Kjøring på snødekt veg i et begrenset omfang vil ikke ha negativ påvirkning på vegetasjonen i 
området eller dyreliv med de forbehold som er gitt. Den omsøkte skuterkjøringen, vurdert 
sammen med annen lovlig skuterkjøring i området, er i så begrenset omfang at det ikke vil gi en 
samla belastning som går ut over det området kan bære. 
 
Av frilufts hensyn vil det bli satt begrensninger på kjøring ved påsketider. Dette vil derfor ikke 
være anledning til å kjøre snøskuter på langfredag og 1. påskedag.  
 
Tiltaket er vurdert som positivt for allmenheten og turfolk som vil besøke Sirijorda på vinteren, 
og påvirker i svært liten eller ingen grad verneverdiene i Sirijorda. Det innstilles derfor på å 
innvilge videreføring av dispensasjon med samme vilkår som tidligere. 
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Fra: Post@Holmen-gard[post@holmen-gard.no]
Sendt: 26.11.2023 23:34:59
Til: Postmottak Vefsn kommune;Aarstrand, Bjørnar;Trond Nordås[post@vefsn.kommune.no;bjornar.aarstrand@statsforvalteren.no;tno@statskog.no]
Kopi: Hans Gunnar Otervik[hans.gunnar.otervik@vefsn.kommune.no];
Tittel: Søknad om videreføring av oppkjørt skispor i Eiterådalen

Til:
Vefsn kommune V/ Landbrukskontoret
Statskog V/ Trond Nordås
Lomsdal-Visten Nasjonalparkstyre V/ parkforvalter Bjørnar Aarstrand

Viser til tidligere vedtak for vinteren 2022 og 2023 hvor vi på Holmen Gård fikk tillatelse til å kjøre opp skispor fra Holmen gård og innover skogsbilveg (ref saksnr 2022/2083 og 2022/20106-2)

Hensikten med skisporet var å skape muligheter for økt aktivitet på gården i vintersesongen, samt også tilbud til allment bruk. Sporet har vært godt besøkt begge årene det har vært tilbudt.

Holmen gård søker med dette om mulighet til å kjøre spor også vinteren 2023/2024. For søknadsåret ønsker vi fortsatt å kjøre sporet helt inn til  Langskardnesan i Sirijorda Naturreservat som er et mere naturlig endepunkt
og som også muliggjør bruk av fasilitetene som ligger i dette området (bålplass og benker, samt hytten til Vefsn Jeger og Fiskeforening).

Vedlagt ligger vedtak fra 2023, samt kart som viser traseen frem til verneområdet og videre inn til ønsket endepunkt ved Langskardnesan.
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Med Vennlig Hilsen 
Holmen Gård
Anne Krutnes
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